
Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2014
Luftgewehr, Luftpistole und Laufende Scheibe

10. - 13. April 2014, Krieglach, Steiermark

Luftpistole

Jugend I männlich

1. Kasinger Kevin OOE - WSV Ranshofen 98 95 - - - - 193
2. Gosch Mario NOE - SSV Blumau 97 95 - - - - 192
3. Glaser Florian OOE - SC Offenhausen 94 93 - - - - 187 /5
4. Sampl Jakob NOE - Union SHSV 93 94 - - - - 187 /4
5. Turner Dominik STM - SSV B.Gleichenbg. 93 93 - - - - 186
6. Buterin Armin STM - SV Knittelfeld 92 90 - - - - 182
7. Dalitz Kai NOE - SV Klausen-Leopoldsdorf 94 87 - - - - 181 /2
8. Krugluger Jeremias NOE - SSV Blumau 91 90 - - - - 181 /1
9. Bauer Alexander OOE - SC Offenhausen 91 88 - - - - 179 /2

10. Pfleger Daniel STM - SSV B.Gleichenbg. 90 89 - - - - 179 /1
11. Hofer Rene NOE - HSV Krems-Mautern 87 92 - - - - 179 /0
12. Keller Sebastian NOE - SV Klausen-Leopoldsdorf 90 88 - - - - 178
13. Posch Roman STM - SSV B.Gleichenbg. 84 91 - - - - 175 /1
14. Adam Moritz TIR - SG Erl 88 87 - - - - 175 /1
15. Leitgeb Philipp STM - SSV B.Gleichenbg. 86 86 - - - - 172
16. Merhar Sven VBG - USG Gisingen 85 84 - - - - 169
17. Fößl Matthias STM - SSV B.Gleichenbg. 85 82 - - - - 167 /2
18. Stöger Christian NOE - SV Klausen-Leopoldsdorf 81 86 - - - - 167 /0
19. Platzer Paul OOE - SG Puchheim 83 81 - - - - 164
20. Scheuringer Sascha OOE - SC Offenhausen 81 82 - - - - 163

1. Niederösterreich 560
Krugluger Jeremias 181
Gosch Mario 192
Sampl Jakob 187

2. Oberösterreich 559
Kasinger Kevin 193
Glaser Florian 187
Bauer Alexander 179

3. Steiermark 533
Turner Dominik 186
Leitgeb Philipp 172
Posch Roman 175

Jugend I weiblich

1. Eberhard Katharina STM - HSSV Graz 97 91 - - - - 188 /4
2. Gosch Corina NOE - SSV Blumau 94 94 - - - - 188 /3
3. Gieferl Kristin STM - SSV B.Gleichenbg. 91 87 - - - - 178
4. Schreimaier Marisa STM - Knittelfelder SV 91 83 - - - - 174
5. Krois Selina STM - SSV B.Gleichenbg. 85 86 - - - - 171
6. Öhler Kathrin WIE - USV 21 80 87 - - - - 167
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Jugend II männlich

1. Hengsberger Lukas VBG - USS Dornbirn 92 88 - - - - 180
2. Muhr Sascha NOE - Union SHSV 89 79 - - - - 168
3. Köll Elias STM - Knittelfelder SV 86 77 - - - - 163
4. Graf Lukas STM - SSV B.Gleichenbg. 79 83 - - - - 162
5. Schreimaier Florian STM - Knittelfelder SV 83 78 - - - - 161
6. Rauchecker Michael NOE - SV Stössing 78 76 - - - - 154
7. Fössl Manuel STM - SSV B.Gleichenbg. 79 74 - - - - 153 /1
8. Hagen Joel VBG - USS Dornbirn 78 75 - - - - 153 /0
9. Özkömec Salih OOE - SC Offenhausen 75 73 - - - - 148 /1

10. Knapp Marcel VBG - USS Dornbirn 76 72 - - - - 148 /0
11. Pilny Georg OOE - SC Offenhausen 70 75 - - - - 145
12. Birklbauer Fabian OOE - SG Freistadt 67 75 - - - - 142 /0
13. Kien Nico NOE - Union SHSV 69 73 - - - - 142 /0
14. Prettenhofer Raphael TIR - Münster 59 79 - - - - 138
15. Dollinger Florian NOE - Union SHSV 61 70 - - - - 131

1. Vorarlberg 481
Hengsberger Lukas 180
Hagen Joel 153
Knapp Marcel 148

2. Steiermark 478
Köll Elias 163
Fössl Manuel 153
Graf Lukas 162

3. Niederösterreich 453
Muhr Sascha 168
Rauchecker Michael 154
Dollinger Florian 131

4. Oberösterreich 435
Birklbauer Fabian 142
Pilny Georg 145
Özkömec Salih 148

Jugend II weiblich

1. Fabiani Michelle STM - SSV B.Gleichenbg. 87 87 - - - - 174
2. Koinig Denise VBG - USS Dornbirn 89 83 - - - - 172
3. Helbig Lisann STM - HSSV Graz 86 81 - - - - 167 /1
4. Marte Elena VBG - USV Koblach 78 89 - - - - 167 /0
5. Zapletal Jasmin OOE - SC Offenhausen 85 80 - - - - 165
6. Steiner Romina STM - Knittelfelder SV 79 85 - - - - 164
7. Kolb Angelika STM - PSV Leoben 82 81 - - - - 163 /1
8. Öhler Sophie WIE - USV 21 84 79 - - - - 163 /0
9. Rothaler Isabella NOE - SV Klausen-Leopoldsdorf 81 80 - - - - 161

10. Husz Lisa NOE - SSV Blumau 74 85 - - - - 159 /0
11. Ertl Sandra STM - SSV B.Gleichenbg. 77 82 - - - - 159 /0
12. Furtner Lara OOE - SC Offenhausen 77 75 - - - - 152
13. Maier Lisa-Marie VBG - USV Koblach 69 78 - - - - 147
14. Steinbrückner Rosa OOE - SC Offenhausen 73 73 - - - - 146
15. Stultschnig Laetitia KTN - SV zu Klagenfurt 67 78 - - - - 145
16. Wiener Laura NOE - SV Krems 65 64 - - - - 129
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1. Steiermark 497
Fabiani Michelle 174
Ertl Sandra 159
Steiner Romina 164

2. Vorarlberg 486
Koinig Denise 172
Marte Elena 167
Maier Lisa-Marie 147

3. Oberösterreich 463
Furtner Lara 152
Zapletal Jasmin 165
Steinbrückner Rosa 146

4. Niederösterreich 449
Wiener Laura 129
Husz Lisa 159
Rothaler Isabella 161

Jungschützen

1. Brousek Ferdinand NOE - SG Baden 92 97 94 90 - - 373 ÖR
2. Zach Christoph VBG - USG Doren 91 90 92 91 - - 364
3. Kolland Andreas STM - Knittelfelder SV 87 92 91 91 - - 361 /6
4. Kral Daniel NOE - SV Hohenau 89 92 92 88 - - 361 /2
5. Kolland Matthias STM - Knittelfelder SV 89 89 89 88 - - 355
6. Simon Seraphin VBG - HSG Bregenz 86 89 89 89 - - 353
7. Bauer Timon STM - TUS Fehring 87 87 85 89 - - 348
8. Scheuringer Niklas OOE - Offenhausen 82 86 88 83 - - 339
9. Bergmann Lukas STM - Spital/S. 87 83 84 82 - - 336

10. Saibel Walter WIE - SSV 13 82 84 85 80 - - 331
11. Stöhr Philipp NOE - SG ÖKB Zelking 81 84 79 85 - - 329
12. Mair Manuel TIR - Innervillgraten 87 85 77 77 - - 326
13. De La Vega Alejandro BGL - PSV Eisenstadt 81 80 77 86 - - 324

1. Steiermark 1064
Kolland Andreas 361
Kolland Matthias 355
Bauer Timon 348

2. Niederösterreich 1063
Kral Daniel 361
Brousek Ferdinand 373
Stöhr Philipp 329

3. Vorarlberg 717
Marte Simon 0
Simon Seraphin 353
Zach Christoph 364

4. Oberösterreich 339
Lorenz Florian 0
Scheuringer Niklas 339
Mayrhofer Thomas 0
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Jungschützinnen

1. Eisler Theresa STM - TUS Fehring 93 90 90 87 - - 360 ÖR
2. Vidrut Doris STM - Brucker SV 91 86 93 82 - - 352
3. Helbig Tinette STM - HSSV Graz 82 79 82 83 - - 326
4. Brandl Bianca STM - Knittelfelder SV 87 73 80 82 - - 322
5. Mlekusch Isabella SBG - SC Salzburg Süd 69 75 81 82 - - 307

Junioren

Finale

1. Kaltenegger Kevin KTN - SSV Sponheim 29.3 30.5 19.4 18.5 19.7 17.6 19.9 18.8 20.4 194.1
2. Fröhlich Michael WIE - USV 21 30.7 27.8 18.7 20.1 19.1 20.5 17.1 18.7 19.2 191.9
3. Schiestl Lukas TIR - Fügenberg 28.5 29.4 17.7 19.5 19.1 19.2 19.9 18.9 172.2
4. Felbermayr Dominik OOE - Offenhausen 28.0 28.2 18.9 19.9 19.7 19.6 14.7 149.0
5. Tiefenthaler Christoph VBG - SG Satteins 25.4 27.8 20.6 19.3 17.8 17.4 128.3
6. Jungmann Stefan TIR - Erl 28.6 26.4 17.8 18.7 18.1 109.6
7. Nesensohn David VBG - USG Gisingen 30.2 27.8 14.9 16.8 89.7
8. Lamplmayr Lukas TIR - Münster 24.5 26.7 15.6 66.8

Qualifikation

1. Kaltenegger Kevin KTN - SSV Sponheim 91 96 93 96 94 94 564
2. Fröhlich Michael WIE - USV 21 89 93 94 95 93 95 559
3. Schiestl Lukas TIR - Fügenberg 93 88 93 93 91 96 554
4. Jungmann Stefan TIR - Erl 92 91 89 92 93 92 549
5. Nesensohn David VBG - USG Gisingen 86 85 90 94 92 94 541
6. Tiefenthaler Christoph VBG - SG Satteins 89 93 88 87 90 88 535 /7
7. Felbermayr Dominik OOE - Offenhausen 93 89 86 89 91 87 535 /4
8. Lamplmayr Lukas TIR - Münster 91 93 85 88 91 86 534
9. Schrei Christopher STM - Kapfenberger SV 86 89 85 90 90 88 528

10. Mair Simon VBG - SSV Rankweil 85 90 90 90 88 84 527
11. Greppmayr Marvin VBG - SG Lustenau 82 92 89 85 88 90 526
12. Baumann Lukas TIR - Münster 87 85 90 85 86 89 522 /3
13. Grubauer Nico OOE - Freistadt SG 88 83 87 89 88 87 522 /3
14. Leitner Florian OOE - Freistadt SG 87 87 86 81 90 83 514
15. Lorenz Roland OOE - Offenhausen 87 87 88 77 86 84 509
16. Gugler Daniel NOE - SV Gänserndorf 80 84 81 72 79 74 470

1. Tirol 1625
Schiestl Lukas 554
Jungmann Stefan 549
Baumann Lukas 522

2. Vorarlberg 1588
Mair Simon 527
Greppmayr Marvin 526
Tiefenthaler Christoph 535

3. Oberösterreich 1566
Felbermayr Dominik 535
Grubauer Nico 522
Lorenz Roland 509
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Männer

Finale

1. Neuburger Bernd OOE - Ranshofen 29.6 28.6 19.0 19.7 20.0 20.4 20.4 20.3 20.4 198.4
2. Zechmeister Richard BGL - Union Eisenstadt 30.4 31.2 19.8 18.2 18.4 19.9 18.0 19.4 19.8 195.1
3. Straubinger Stefan OOE - Offenhausen 29.2 28.5 20.9 19.5 19.1 18.8 18.5 18.7 173.2
4. Kirchmayer Christian BGL - SSZ Bgld. Nord 29.9 29.7 18.0 20.3 20.3 18.2 16.4 152.8
5. Gruber Helmut BGL - PSV Eisenstadt 29.4 28.9 17.3 19.1 18.9 19.8 133.4
6. Wutte Alexander TIR - HSV-Absam 29.9 28.7 17.4 17.8 18.8 112.6
7. Kröll Hannes SBG - ASVÖ Lessach 29.0 25.6 18.7 18.1 91.4
8. Ing. Bauch Christian NOE - SV Hohenau 27.9 27.8 17.3 73.0

Qualifikation

1. Zechmeister Richard BGL - Union Eisenstadt 94 97 94 100 96 97 578
2. Neuburger Bernd OOE - Ranshofen 96 92 93 93 97 97 568
3. Gruber Helmut BGL - PSV Eisenstadt 95 95 94 94 96 93 567
4. Kirchmayer Christian BGL - SSZ Bgld. Nord 92 95 94 97 94 93 565
5. Ing. Bauch Christian NOE - SV Hohenau 96 93 93 92 95 93 562
6. Straubinger Stefan OOE - Offenhausen 90 95 92 96 94 94 561
7. Wutte Alexander TIR - HSV-Absam 94 91 94 94 95 91 559
8. Kröll Hannes SBG - ASVÖ Lessach 93 92 94 93 95 91 558
9. Schmidt Andreas OOE - Eberstalzell 92 94 92 93 92 93 556

10. Auprich Andreas KTN - SV Eisenkappel 94 87 91 94 93 96 555
11. Rebernig Erwin KTN - BSK Kelag 92 89 95 96 93 89 554
12. Neuner Marco TIR - Fliess 94 91 96 95 92 85 553 /10
13. Bertsch Thomas VBG - SG Satteins 88 94 93 90 96 92 553 /9
14. Vrba Karl BGL - PSV Bgld 93 89 94 92 93 92 553 /7
15. Höllwarth David TIR - Aschau 91 91 92 88 96 94 552
16. Zoran Sladjan VBG - Polizei SV 96 95 93 91 92 84 551 /15
17. Keutschegger Dietmar KTN - LPSV Kärnten 91 91 94 91 93 91 551 /12
18. Falb Benjamin WIE - SSV 13 91 92 97 93 91 87 551 /12
19. Eder Reinhard BGL - ASKÖ Neudörfl 88 92 92 90 90 95 547
20. Kogler Stefan SBG - SV Trimmelkam 90 92 91 93 89 91 546 /9
21. Kleinschuster Daniel STM - TUS Fehring 91 89 95 91 90 90 546 /9
22. Chaloupka Alexander WIE - USV 21 91 92 95 87 88 93 546 /6
23. Wankmüller Rene STM - Eisenerzer SV 90 89 91 93 92 90 545
24. Starkl Peter NOE - Un. SK St. Pölten 89 91 92 93 91 88 544
25. Grubelnik Hermann SBG - Maxglan 1901 92 88 89 93 89 92 543 /6
26. Bechter Manfred VBG - USG Egg 92 92 87 86 93 93 543 /4
27. Blattner Michael NOE - SV Hohenau 93 90 91 89 91 88 542
28. Hirschegger Günter STM - SV Gröbming 91 93 88 90 92 87 541
29. Zöchmeister Ernst WIE - KSV Siemens 86 90 88 94 90 91 539 /8
30. Schubtschik Martin NOE - SV Hohenau 87 88 90 91 91 92 539 /5
31. Amberger Rocco STM - Kapfenberger SV 86 92 87 88 89 95 537
32. Jäger Gerhard TIR - Fliess 85 90 90 88 91 91 535
33. Selinger Bernhard OOE - Offenhausen 87 89 87 86 94 89 532
34. Weber Reinhard STM - PSV Leoben 89 89 84 92 88 89 531
35. Scharf Christian STM - PSV Leoben 87 92 86 88 88 89 530
36. Kalkbrenner Manfred BGL - SSV Lackendorf 88 87 87 89 89 88 528 /6
37. Hasieber jun. Friedrich OOE - Timelkam 88 85 89 86 89 91 528 /5
38. Kral Walter NOE - SV Hohenau 85 89 88 93 84 88 527
39. Krepper Edwin TIR - St. Johann 87 84 88 89 87 90 525
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1. Burgenland 1710
Zechmeister Richard 578
Kirchmayer Christian 565
Gruber Helmut 567

2. Kärnten 1660
Auprich Andreas 555
Rebernig Erwin 554
Keutschegger Dietmar 551

3. Oberösterreich 1652
Neuburger Bernd 568
Hasieber jun. Friedrich 528
Schmidt Andreas 556

4. Niederösterreich 1648
Starkl Peter 544
Blattner Michael 542
DI Bauch Christian 562

5. Vorarlberg 1647 /28
Zoran Sladjan 551
Bechter Manfred 543
Bertsch Thomas 553

6. Salzburg 1647 /27
Grubelnik Hermann 543
Kröll Hannes 558
Kogler Stefan 546

7. Tirol 1647 /22
Wutte Alexander 559
Jäger Gerhard 535
Neuner Marco 553

8. Wien 1636
Falb Benjamin 551
Zöchmeister Ernst 539
Chaloupka Alexander 546

9. Steiermark 1623
Hirschegger Günter 541
Wankmüller Rene 545
Amberger Rocco 537

Frauen

Finale

1. Steiner Sylvia SBG - SG Bischofshofen 27.9 28.7 20.0 20.0 19.8 19.8 18.6 18.9 17.6 191.3
2. Nikitscher Adelheid BGL - HSV Pinkafeld 29.5 25.4 19.7 19.8 17.9 18.1 20.2 19.1 17.4 187.1
3. Skluzak Iryna NOE - SV Gänserndorf 28.0 29.3 17.3 17.9 18.7 18.9 20.5 18.1 168.7
4. Weingand Marion STM - HSV Aigen 30.0 29.5 15.6 18.9 16.7 19.2 19.6 149.5
5. Vyvadil Tamara BGL - Union Eisenstadt 26.3 27.8 19.2 16.6 19.5 15.8 125.2
6. Ewen Gretchen BGL - SSZ Bgld. Nord 25.9 25.1 19.8 20.2 17.1 108.1
7. Auprich Katja KTN - SV Eisenkappel 31.5 23.5 16.3 18.5 89.8
8. Grabensberger Anita BGL - SSZ Bgld. Nord 27.7 24.2 15.6 67.5
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Qualifikation

1. Steiner Sylvia SBG - SG Bischofshofen 96 96 92 93 - - 377
2. Weingand Marion STM - HSV Aigen 92 91 93 94 - - 370
3. Nikitscher Adelheid BGL - HSV Pinkafeld 91 94 92 89 - - 366 /9
4. Grabensberger Anita BGL - SSZ Bgld. Nord 90 92 93 91 - - 366 /4
5. Ewen Gretchen BGL - SSZ Bgld. Nord 94 91 90 90 - - 365
6. Vyvadil Tamara BGL - Union Eisenstadt 94 91 87 89 - - 361
7. Skluzak Iryna NOE - SV Gänserndorf 87 92 91 90 - - 360
8. Auprich Katja KTN - SV Eisenkappel 90 90 89 90 - - 359 /7
9. Ender Regina NOE - Union SC Landhaus 91 89 88 91 - - 359 /4

10. Gebetsroither BernadetteOOE - Puchheim 91 88 88 90 - - 357
11. Krispel Margit BGL - PSV Eisenstadt 87 91 90 88 - - 356 /4
12. Steinkleibl Iris OOE - LPSV OÖ. 93 84 93 86 - - 356 /2
13. Hangel Regina WIE - USV 21 91 87 86 90 - - 354
14. Mößlang Hannah VBG - SG Lustenau 93 89 85 86 - - 353
15. Jammerbund Sonja NOE - USV Kirchberg/W. 86 85 89 92 - - 352 /4
16. Holzknecht Anja TIR - PSV 90 91 84 87 - - 352 /3
17. Kapper Anja STM - TUS Fehring 89 88 86 88 - - 351
18. Mlekusch Elisabeth SBG - SC Salzburg Süd 85 90 87 88 - - 350
19. Passenegg Melitta KTN - SV Klein St. Paul 84 83 93 89 - - 349 /5
20. Pichler Petra KTN - SV St. Veit/Glan 86 86 89 88 - - 349 /4
21. Kruschitz Andrea OOE - Ranshofen 87 92 83 86 - - 348 /4
22. Mag. Bialonczyk Nina WIE - PSV Wien 88 92 83 85 - - 348 /3
23. Kiermaier Petra TIR - Erl 88 83 87 89 - - 347 /2
24. Grassner Petra OOE - Schlierbach U. 84 88 89 86 - - 347 /2
25. Dicker Martina OOE - Überackern 82 85 91 88 - - 346
26. Waldner Nina STM - HSSV Graz 88 83 85 88 - - 344
27. Dickinger Elisabeth WIE - PSV Wien 82 91 85 84 - - 342
28. Bechter Magdalena VBG - USG Andelsbuch 83 84 87 87 - - 341
29. Antesner Lisa OOE - Puchheim 85 84 84 83 - - 336 /1
30. Marka-Telsnig Elfriede KTN - PSV Klagenfurt 87 83 83 83 - - 336 /0

1. Burgenland 1097
Ewen Gretchen 365
Grabensberger Anita 366
Nikitscher Adelheid 366

2. Niederösterreich 1071
Ender Regina 359
Skluzak Iryna 360
Jammerbund Sonja 352

3. Steiermark 1065
Weingand Marion 370
Kapper Anja 351
Waldner Nina 344

4. Kärnten 1057
Auprich Katja 359
Pichler Petra 349
Passenegg Melitta 349

5. Oberösterreich 1050
Gebetsroither Bernadette 357
Dicker Martina 346
Grassner Petra 347



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2014
Luftgewehr, Luftpistole und Laufende Scheibe

10. - 13. April 2014, Krieglach, Steiermark

6. Wien 1044
Mag. Bialonczyk Nina 348
Dickinger Elisabeth 342
Hangel Regina 354

Senioren I

1. Smutka Dieter NOE - HSV  Weitra 91 94 93 96 - - 374 ÖR
2. Öhlinger Ernst OOE - Vöcklabruck 95 91 92 95 - - 373
3. Weiser Günter WIE - USV 21 91 93 95 92 - - 371 /9
4. Mallaun Stefan TIR - See 87 97 92 95 - - 371 /7
5. Feldbacher Dietmar OOE - Ranshofen 94 90 91 96 - - 371 /4
6. Hörmann Gerald WIE - BBSV Wien 91 94 96 89 - - 370
7. Schweiberer Martin TIR - Zell 94 89 92 94 - - 369
8. Prokop Alfred BGL - PSV Eisenstadt 91 96 91 90 - - 368
9. Margreiter Armin TIR - Sistrans 96 86 93 92 - - 367

10. Winterer Christian OOE - Ranshofen 91 90 93 92 - - 366
11. Leitner Georg SBG - Maxglan 1901 86 91 94 94 - - 365
12. Morocutti Andreas STM - HSSV Graz 93 90 89 91 - - 363 /9
13. Heiling Wolfgang BGL - PSV Eisenstadt 90 88 92 93 - - 363 /8
14. Kalcher Erich STM - HSSV Graz 90 91 90 90 - - 361 /5
15. Gebhardt Friedrich BGL - SSV Lackendorf 94 85 93 89 - - 361 /4
16. Mair Martin TIR - Innervillgraten 92 93 92 84 - - 361 /1
17. Pavic Milos NOE - HSV Panzer 93 86 90 91 - - 360 /6
18. Dejanac Radko VBG - SG Nenzing 85 94 89 92 - - 360 /4
19. Domig Harald VBG - SG Nenzing 87 93 92 88 - - 360 /3
20. Lehner Karl NOE - SG Seitenstetten 93 89 85 92 - - 359 /6
21. Jansenberger Ekkehard STM - Knittelfelder SV 90 90 87 92 - - 359 /4
22. Dr. Scherer Josef VBG - SG Frastanz 89 90 91 88 - - 358 /5
23. Fuhry Hans NOE - PSV Schwechat 88 94 91 85 - - 358 /3
24. Wirth Hubert VBG - HSG Bregenz 88 86 86 95 - - 355 /3
25. Pompe Ernst STM - Kapfenberger SV 87 91 92 85 - - 355 /2
26. Wagner Herbert BGL - PSV Eisenstadt 89 89 88 89 - - 355 /1
27. Göpperl Heimo SBG - SV Franking 88 89 90 87 - - 354
28. Antesner Dominik OOE - Vöcklabruck 93 86 88 86 - - 353 /7
29. Gelautz Kurt KTN - ABSV St. Veit 90 89 86 88 - - 353 /6
30. Schuh Manfred WIE - PSV Wien 88 93 84 86 - - 351 /3
31. Steiner Franz SBG - SG Bischofshofen 87 85 86 93 - - 351 /1
32. Skala Manfred KTN - ABSV St. Veit 88 85 90 87 - - 350
33. Oberressl Norbert KTN - PSV Villach 83 87 90 87 - - 347

1. Tirol 1107 ÖR
Mallaun Stefan 371
Schweiberer Martin 369
Margreiter Armin 367

2. Oberösterreich 1092 /28
Öhlinger Ernst 373
Winterer Christian 366
Antesner Dominik 353

3. Niederösterreich 1092 /21
Smutka Dieter 374
Fuhry Hans 358
Pavic Milos 360
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4. Wien 1092 /18
Hörmann Gerald 370
Schuh Manfred 351
Weiser Günter 371

5. Burgenland 1086
Prokop Alfred 368
Heiling Wolfgang 363
Wagner Herbert 355

6. Steiermark 1075
Kalcher Erich 361
Jansenberger Ekkehard 359
Pompe Ernst 355

7. Vorarlberg 1073
Dr. Scherer Josef 358
Domig Harald 360
Wirth Hubert 355

8. Salzburg 1070
Leitner Georg 365
Steiner Franz 351
Göpperl Heimo 354

9. Kärnten 1050
Oberressl Norbert 347
Skala Manfred 350
Gelautz Kurt 353

Seniorinnen I

1. Neurauter Anneliese TIR - Haiming 88 91 90 93 - - 362 ÖR
2. Kolb Johanna STM - PSV Leoben 90 85 93 92 - - 360
3. Springer Ulrike NOE - Union SC Landhaus 91 92 86 88 - - 357
4. Hillinger Monika OOE - Wels PSV 87 86 90 89 - - 352
5. Nagy Edith BGL - Union Eisenstadt 82 92 88 88 - - 350 /3
6. Rippl Helene VBG - SG Montafon 90 86 86 88 - - 350 /2
7. Pickl Annemarie NOE - SV Gaming 84 86 86 92 - - 348
8. Makos Christine STM - SV Bad Mitterndorf 88 82 86 89 - - 345
9. Eszsl Hannelore OOE - Linz LHA 84 86 87 87 - - 344

10. Konzett Hedy TIR - HSV-Absam 85 86 87 84 - - 342 /4
11. Neumeister Ursula STM - HSSV Graz 80 83 90 89 - - 342 /0
12. Schweizer Gabriele NOE - ESV Amstetten 84 84 82 90 - - 340
13. Lutz Petra VBG - USS Dornbirn 85 87 85 82 - - 339
14. Mayr Irmgard TIR - Justizwache 92 79 80 86 - - 337 /1
15. Fröschl Karin OOE - Linz HSV 84 85 84 84 - - 337 /1
16. Vyvadil Helene BGL - Union Eisenstadt 81 80 88 87 - - 336
17. Penn Maria OOE - Freistadt SG 81 85 87 80 - - 333
18. Strahalm Christine STM - HSV Aigen 83 78 84 86 - - 331
19. Prokop Eveline BGL - PSV Eisenstadt 77 84 78 82 - - 321
20. De La Vega Elfriede NOE - SSV Blumau 80 80 80 78 - - 318
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1. Tirol 1041 ÖR
Mayr Irmgard 337
Konzett Hedy 342
Neurauter Anneliese 362

2. Steiermark 1033 /7
Neumeister Ursula 342
Kolb Johanna 360
Strahalm Christine 331

3. Oberösterreich 1033 /4
Hillinger Monika 352
Fröschl Karin 337
Eszsl Hannelore 344

4. Niederösterreich 1023
Pickl Annemarie 348
Springer Ulrike 357
De La Vega Elfriede 318

5. Burgenland 1007
Prokop Eveline 321
Vyvadil Helene 336
Nagy Edith 350

Senioren II

1. Steinbrückner Andreas STM - Kapfenberger SV 92 95 89 95 - - 371 ÖR
2. Schweighofer Vinzenz OOE - Linz HSV 91 89 94 91 - - 365
3. Hemetsberger Jakob BGL - SSV Lackendorf 93 90 91 90 - - 364 /5
4. Ernst Walter NOE - Union SHSV 89 93 92 90 - - 364 /2
5. Macho Friedrich NOE - SV Zwettl 92 91 87 92 - - 362
6. Schweiger Manfred BGL - PSV Bgld 90 91 89 90 - - 360
7. Kalkbrenner Alfred BGL - SSV Lackendorf 89 87 92 91 - - 359
8. Kasbauer Wilfried VBG - USG Hard 88 90 92 88 - - 358
9. Knünz Viktor VBG - USG Gisingen 85 93 84 93 - - 355 /5

10. Unterdorfer Anton TIR - Pillersee 91 88 88 88 - - 355 /2
11. Beck Klaus NOE - SG Langenzersdorf 88 85 91 90 - - 354
12. Plattner Leopold OOE - Schlierbach U. 89 86 90 88 - - 353
13. Klöckl Heribert STM - TUS Fehring 91 85 87 89 - - 352
14. Hechenberger Peter SBG - SG Zell am See 87 91 86 87 - - 351
15. Joós Georg Anton BGL - SSV Lackendorf 84 89 89 88 - - 350
16. Stecher Heinz TIR - Hopfgarten 84 93 87 85 - - 349 /5
17. Rath Friedrich OOE - Linz HSV 85 91 86 87 - - 349 /4
18. Fischer Helmut TIR - Münster 90 88 88 83 - - 349 /4
19. Naggler Josef KTN - SV Hermagor 90 86 86 86 - - 348
20. Eckhart Gerhard STM - Eisenerzer SV 87 85 85 89 - - 346
21. Aigelsreiter Heinz NOE - SV Lilienfeld 85 85 89 85 - - 344
22. Sturm Hermann VBG - USG Gisingen 86 85 85 87 - - 343
23. Paireder Eduard OOE - Naarn 80 89 80 90 - - 339 /3
24. Ritter Josef TIR - St. Johann 84 85 86 84 - - 339 /2
25. Kluges Franz WIE - SAE 83 87 81 86 - - 337 /1
26. Heiß Engelbert KTN - SV Hermagor 89 81 84 83 - - 337 /1
27. Mautz Reinhard KTN - SV St. Paul 78 82 86 81 - - 327
28. Raich Hubert VBG - USG Höchst 87 79 82 76 - - 324
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1. Burgenland 1083 ÖR
Kalkbrenner Alfred 359
Schweiger Manfred 360
Hemetsberger Jakob 364

2. Steiermark 1069
Steinbrückner Andreas 371
Klöckl Heribert 352
Eckhart Gerhard 346

3. Niederösterreich 1060
Macho Friedrich 362
Aigelsreiter Heinz 344
Beck Klaus 354

4. Vorarlberg 1056
Knünz Viktor 355
Kasbauer Wilfried 358
Sturm Hermann 343

5. Tirol 1053
Fischer Helmut 349
Unterdorfer Anton 355
Stecher Heinz 349

6. Oberösterreich 1041
Paireder Eduard 339
Rath Friedrich 349
Plattner Leopold 353

7. Kärnten 1012
Naggler Josef 348
Heiß Engelbert 337
Mautz Reinhard 327

Seniorinnen II

1. Strasser Christa NOE - SSV Blumau 89 89 91 93 - - 362 ÖR
2. Kammerhofer Liselotte OOE - Timelkam 84 89 88 89 - - 350 /2
3. Maier Renate OOE - Enns Priv. SG 88 87 90 85 - - 350 /1
4. Krasinger Hedwig WIE - KSV Siemens 86 86 87 90 - - 349
5. Baumgartner Margareta OOE - LPSV OÖ. 83 85 87 85 - - 340 /6
6. Joós Maria BGL - SSV Lackendorf 84 86 86 84 - - 340 /1
7. Horvatits Eleonore BGL - ASKÖ Bgld Süd 84 84 85 83 - - 336
8. Schmidinger Lisbeth OOE - Vöest SK 81 81 82 88 - - 332
9. Wicha Ilse NOE - SV Klosterneuburg 79 85 76 85 - - 325

10. Schweizer Gertraud NOE - ESV Amstetten 75 70 76 85 - - 306

Ö-Cup-Wertung

1. Oberösterreich 1022
Baumgartner Margareta 340
Maier Renate 350
Schmidinger Lisbeth 332

2. Niederösterreich 993
Strasser Christa 362
Schweizer Gertraud 306
Wicha Ilse 325
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5schüssige Luftpistole

Jungschützen

1. Brousek Ferdinand NOE - SG Baden 94 88 85 91 - - 358
2. Kolland Andreas STM - Knittelfelder SV 88 87 93 89 - - 357
3. Hengsberger Lukas VBG - USS Dornbirn 87 89 87 90 - - 353
4. Kral Daniel NOE - SV Hohenau 82 85 87 90 - - 344
5. Simon Seraphin VBG - HSG Bregenz 84 71 85 79 - - 319
6. Krugluger Jeremias NOE - SSV Blumau 69 80 85 78 - - 312
7. De La Vega Alejandro BGL - PSV Eisenstadt 79 78 75 76 - - 308
8. Koinig Denise VBG - USS Dornbirn 73 78 75 79 - - 305
9. Gosch Mario NOE - SSV Blumau 75 78 68 83 - - 304

10. Scheuringer Niklas OOE - Offenhausen 72 77 78 77 - - 304

Junioren

1. Greppmayr Marvin VBG - SG Lustenau 87 89 88 91 - - 355
2. Fröhlich Michael WIE - USV 21 90 85 85 91 - - 351
3. Tiefenthaler Christoph VBG - SG Satteins 87 86 84 88 - - 345
4. Felbermayr Dominik OOE - SC Offenhausen 90 83 79 84 - - 336
5. Kaltenegger Kevin KTN - SSV Sponheim 66 82 89 82 - - 319

Frauen

1. Dr. Fröschl Karin OOE - HSV Linz 91 86 90 91 - - 358
2. Weingand Marion STM - HSV Aigen 84 81 91 88 - - 344
3. Mlekusch Elisabeth SBG - SC Salzburg Süd 91 79 86 84 - - 340
4. Makos Christine STM - SV Bad Mitterndorf 87 87 82 84 - - 340
5. Steiner Sylvia SBG - SG Bischofshofen 82 84 84 89 - - 339
6. Ender Regina NOE - Union SC Landhaus 81 86 86 86 - - 339
7. Ewen Gretchen BGL - SSZ Bgld. Nord 81 84 87 81 - - 333
8. Pichler Petra KTN - SV St. Veit/Glan 83 82 76 86 - - 327
9. Jammerbund Sonja NOE - USV Kirchberg/W. 73 80 84 88 - - 325

10. Grabensberger Anita BGL - SSZ Bgld. Nord 79 79 77 86 - - 321
11. Steinkleibl Iris OOE - LPSV OÖ 74 79 80 85 - - 318
12. Auprich Katja KTN - SV Eisenkappel 82 76 78 81 - - 317
13. Springer Ulrike NOE - Union SC Landhaus 61 91 72 87 - - 311
14. Dicker Martina OOE - Überackern 66 81 76 72 - - 295
15. Nikitscher Adelheid BGL - HSV Pinkafeld 34 82 84 78 - - 278
16. Kruschitz Andrea OOE - Ranshofen 66 69 78 64 - - 277

Strahalm Christine STM - HSV Aigen DSQ
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1. Niederösterreich 975
Ender Regina 339
Jammerbund Sonja 325
Springer Ulrike 311

2. Oberösterreich 971
Dr. Fröschl Karin 358
Steinkleibl Iris 318
Dicker Martina 295

3. Burgenland 932
Ewen Gretchen 333
Grabensberger Anita 321
Nikitscher Adelheid 278

4. Steiermark 684
Weingand Marion 344
Makos Christine 340
Strahalm Christine 0

Männer

1. Zechmeister Richard BGL - Union Eisenstadt 91 90 92 90 - - 363
2. Feldbacher Dietmar OOE - Ranshofen 92 92 89 87 - - 360
3. Auprich Andreas KTN - SV Eisenkappel 90 92 90 88 - - 360
4. Kirchmayer Christian BGL - SSZ Bgld. Nord 85 88 93 93 - - 359
5. Wutte Alexander TIR - HSV-Absam 89 91 88 89 - - 357
6. Blattner Michael NOE - SV Hohenau 86 90 88 91 - - 355
7. Fasching Thomas BGL - PSV Bgld 83 90 88 94 - - 355
8. Kröll Hannes SBG - ASVÖ Lessach 88 88 82 92 - - 350
9. Bauch Christian NOE - SV Hohenau 88 90 90 81 - - 349

10. Leitner Georg SBG - Maxglan 1901 82 88 87 88 - - 345
11. Kogler Stefan SBG - SV Trimmelkam 83 85 86 90 - - 344
12. Hable Krispin OOE - SC Offenhausen 84 91 82 87 - - 344
13. Starkl Peter NOE - Un. SK St. Pölten 92 83 87 82 - - 344
14. Schubtschik Martin NOE - SV Hohenau 87 84 84 88 - - 343
15. Falb Daniel WIE - SSV 13 85 78 87 90 - - 340
16. Havlicek Thomas NOE - SV Hohenau 84 85 84 87 - - 340
17. Zöchmeister Ernst WIE - KSV Siemens 83 76 86 90 - - 335
18. Krepper Edwin TIR - St. Johann 75 87 82 77 - - 321
19. Neuner Marco TIR - Fliess 79 82 64 77 - - 302
20. Falb Benjamin WIE - SSV 13 64 74 79 83 - - 300

Männer

1. Burgenland 1077
Zechmeister Richard 363
Fasching Thomas 355
Kirchmayer Christian 359

2. Niederösterreich 1044
Bauch Christian 349
Blattner Michael 355
Havlicek Thomas 340

3. Salzburg 1039
Kröll Hannes 350
Leitner Georg 345
Kogler Stefan 344
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4. Tirol 980
Wutte Alexander 357
Neuner Marco 302
Krepper Edwin 321

5. Wien 975
Falb Benjamin 300
Falb Daniel 340
Zöchmeister Ernst 335

6. Oberösterreich 704
Feldbacher Dietmar 360
Hamberger Markus 0
Hable Krispin 344

Senioren I

1. Fuhry Hans NOE - PSV Schwechat 87 83 91 90 - - 351
2. Wolf Kurt NOE - SSV Blumau 87 87 88 88 - - 350 /43
3. Dejanac Radko VBG - SG Nenzing 89 90 88 83 - - 350 /41
4. Camini Livio OOE - HSV Steyr 81 88 89 89 - - 347
5. Eckhart Gerhard STM - Eisenerzer SV 82 82 85 95 - - 344
6. Hörmann Gerald WIE - BBSV Wien 80 93 83 88 - - 344
7. Heiling Wolfgang BGL - PSV Eisenstadt 84 83 88 88 - - 343
8. Mallaun Stefan TIR - See 87 87 82 86 - - 342
9. Weiser Günter WIE - USV 21 85 87 83 84 - - 339

10. Herzog Erwin NOE - SSV Blumau 77 82 91 88 - - 338
11. Hübner Gerhard OOE - HSV Steyr 84 78 85 90 - - 337
12. Gorsche Erwin STM - LH Graz 84 83 85 83 - - 335
13. Theiner Peter TIR - SP Gem 84 77 88 82 - - 331
14. Dr. Scherer Josef VBG - SG Frastanz 82 77 84 85 - - 328
15. Pavic Milos NOE - HSV Panzer 81 83 84 78 - - 326
16. Lindhuber Wolfgang OOE - Ranshofen 77 82 81 84 - - 324
17. Prokop Alfred BGL - PSV Eisenstadt 76 80 83 83 - - 322
18. Schöberl Siegfried BGL - SSZ Bgld. Nord 82 81 79 80 - - 322
19. Domig Harald VBG - SG Nenzing 78 82 78 82 - - 320
20. Zöbl Helmut OOE - SC Offenhausen 84 71 86 75 - - 316
21. Stecher Heinz TIR - Hopfgarten 70 83 84 74 - - 311
22. Einhauer Rudolf STM - HSV Aigen 68 78 80 78 - - 304
23. Gutjahr Leo WIE - SAE 78 86 80 58 - - 302
24. DI Egger Winfried KTN - St. Veit/Glan 79 82 68 71 - - 300
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Senioren I

1. Niederösterreich 1039
Fuhry Hans 351
Herzog Erwin 338
Wolf Kurt 350

2. Vorarlberg 998
Dr. Scherer Josef 328
Domig Harald 320
Dejanac Radko 350

3. Burgenland 987 /251
Heiling Wolfgang 343
Schöberl Siegfried 322
Prokop Alfred 322

4. Oberösterreich 987 /248
Camini Livio 347
Lindhuber Wolfgang 324
Zöbl Helmut 316

5. Wien 985
Gutjahr Leo 302
Hörmann Gerald 344
Weiser Günter 339

6. Tirol 984
Mallaun Stefan 342
Stecher Heinz 311
Theiner Peter 331

7. Steiermark 983
Eckhart Gerhard 344
Einhauer Rudolf 304
Gorsche Erwin 335

Seniorinnen I

1. Strasser Christa NOE - SSV Blumau 75 81 78 81 - - 315
2. Wicha Ilse NOE - SV Klosterneuburg 81 72 67 73 - - 293
3. Baumgartner Margarete OOE - LPSV OÖ 67 66 81 78 - - 292
4. Vyvadil Helene BGL - Union Eisenstadt 70 74 76 65 - - 285
5. Krasinger Hedwig WIE - KSV Siemens 75 76 66 56 - - 273
6. Nagy Edith BGL - Union Eisenstadt 64 76 68 61 - - 269
7. Horvatits Eleonore BGL - ASKÖ Bgld Süd 56 76 64 71 - - 267
8. De La Vega Elfriede NOE - SSV Blumau 63 66 65 62 - - 256

Ö-Cup-Wertung

1. Niederösterreich 864
De La Vega Elfriede 256
Strasser Christa 315
Wicha Ilse 293

2. Burgenland 821
Nagy Edith 269
Vyvadil Helene 285
Horvatits Eleonore 267
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Senioren II

1. Schweighofer Vinzenz OOE - HSV Linz 93 85 91 85 - - 354
2. Macho Friedrich NOE - SV Zwettl 90 87 86 88 - - 351
3. Hechenberger Peter SBG - SG Zell am See 86 83 92 83 - - 344
4. Zwiauer Ernst NOE - Union SC Landhaus 75 83 86 88 - - 332
5. Handler Johann BGL - Union Eisenstadt 77 86 79 88 - - 330
6. Knünz Viktor VBG - USG Gisingen 76 84 86 84 - - 330
7. Ernst Walter NOE - Union SHSV 73 82 87 86 - - 328
8. Grüner Alois OOE - PSV Linz 80 79 85 84 - - 328
9. Rath Friedrich OOE - HSV Linz 78 84 80 81 - - 323

10. Schweiger Manfred BGL - PSV Bgld 78 77 83 82 - - 320
11. Kasbauer Wilfried VBG - USG Hard 73 76 82 79 - - 310
12. Ritter Josef TIR - St. Johann 80 79 71 76 - - 306
13. Jedlicka Alfred NOE - SV Zwettl 86 72 82 66 - - 306
14. Konzett Hedy TIR - HSV-Absam 80 76 68 80 - - 304
15. Grinninger Anton OOE - HSV Linz 72 79 81 72 - - 304
16. Sturm Hermann VBG - USG Gisingen 58 84 75 70 - - 287
17. Kalkbrenner Alfred BGL - SSV Lackendorf 63 81 67 75 - - 286

1. Niederösterreich 989
Macho Friedrich 351
Jedlicka Alfred 306
Zwiauer Ernst 332

2. Oberösterreich 981
Schweighofer Vinzenz 354
Rath Friedrich 323
Grinninger Anton 304

3. Burgenland 936
Kalkbrenner Alfred 286
Schweiger Manfred 320
Handler Johann 330

4. Vorarlberg 927
Knünz Viktor 330
Kasbauer Wilfried 310
Sturm Hermann 287

5. Tirol 610
Ritter Josef 306
Konzett Hedy 304

ÖR = Österreichischer Rekord


